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Koszalin, 16.07.2021 r.
Do:
Wykonawcy postepowania
0 udzielenie zamdwienia publicznego

dotyczy: Tryb podstawowy nr TP.382.086.2021 LD — preparaty specjalistyczne stosowane w chirurgii okulistycznej.

Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 roku Prawo zamowien publicznych ({j.
Dz.U.2019.2019) udzielam wyjaénieh na zadane pytania:

PYTANIE NR 1 Czes¢ 13

.Czy Zamawiajgcy dopusci strzatki oczne pakowane po 5szt w saszetce / 40 szt. w opakowaniu z przeliczeniem
podanych ilosci?”

ODPOWIEDZ:

TAK - pod warunkiem, ze kazda saszetka jest sterylnie zapakowana i posiada date przydatno$ci do uzycia

PYTANIE NR 2 Cze$¢ 14

.Czy Zamawiajacy dopusci wiskoelastyk o nastepujacych parametrach:

Amputkostrzykawka, objeto$é 1,2 ml, Stezenie NaHa 3% (30 mg/ ml ) z kaniulg 25G, lepko$¢ dynamiczna 180
000 - 220 0000 mPas, masa czgsteczkowa 1,9-2,2 Mda, osmolarno$¢ 280-400 mOsm/, pH 7,2-7,6, temp.
przechowywania 5-25 stopni C”

ODPOWIEDZ:

Nie.

PYTANIE NR 3

.Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode aby termin ptatnosci liczony byt od daty sprzedazy, oraz zeby za termin zaptaty
uznawana byta data wptywu zapfaty na rachunek wykonawcy ?”

ODPOWIEDZ:

Nie

PYTANIE NR 4

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na cesje praw i obowigzkéw z wzoru Umowy na bank kredytujgcy grupe
kapitatowa Wykonawcy? Wykonawca zohowigzuje sie powiadomic Zamawiajgcego o dokonaniu takiej cesji.
Jednoczesnie Wykonawca potwierdza, iz mimo cesji jest uprawniony do wykonywania praw i obowigzkow z
Umowy przelanych na bank - do momentu odmiennego zarzgdzenia przez bank, ktére zostanie przesfane w
formie pisemnej.

ODPOWIEDZ:

Nie

PYTANIE NR 5

Uprzejmie prosimy o wprowadzenie do Wzoru umowy nastepujgcych zapiséw:

LZmniejszenie ilosci przedmiotu Umowy w toku jej realizacji nie moze przekroczy¢ 20% ilosci okreslonych w
niniejszej Umowie”

Odpowiedz: Nie

PYTANIE NR 6

.Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na skrécenie terminu ptatnosci do 30 dni?”
ODPOWIEDZ:

Nie

PYTANIE NR 7

LDotyczy § 6 ust. 1, lit. ¢) Wzoru Umowy:

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zmniejszenie kar umownych zgodnie z ponizszym zapisem:

¢) za odstgpienie od Umowy ktérejkolwiek ze Stron z winy Wykonawcy w wysokos$ci 5% ceny brutto Umowy?”
ODPOWIEDZ:

Nie



PYTANIE NR 8

.Dotyczy § 6 ust. 2) Wzoru Umowy:

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zmniejszenie kar umownych zgodnie z ponizszym zapisem

tgczna wysokos¢ kar umownych naliczonych zgodnie z ust. 1, ograniczona jest do 5% ceny brutto Umowy, o
ktéref mowa w § 2 ust. 1 lit. a?”

ODPOWIEDZ:

Nie

PYTANIE NR 9

,Czy Zamawiajgcy dopusci w Czeéci nr 8 Hydroxypropylometyloceluloze 2% o pojemnosci 2,5m|?
ODPOWIEDZ:

Tak

PYTANIE NR 10

.Czy Zamawiajgcy dopusci w Czesci nr 11 oleje o okreslonym wskazniku refrakcji 1,407
ODPOWIEDZ:

Tak

PYTANIE NR 11

,Czy Zamawiajgcy dopusci w Czesci nr 2 kohezyjny ptyn wiskoelastyczny o nastepujgcych wlasciwosciach:
- objefosc 1,0ml

- masa czgsteczkowa 3,2-3,5 x 106 Da

- Skfad chemiczny 1,4% hialuronian sodu

- lepkos¢ 120,000 mPa.s

- osmolarno$é¢ 280-330 mQOsmol/l

- kaniula 25GA? "

ODPOWIEDZ:

Nie

PYTANIE NR 12

,Czy Zamawiajacy w Czesci 2 dopusci wikoelastyk o objetosci 1ml, masie czgsteczkowej 3-3,6 x 106 Da, lepkosci
20-70000 mPas, osmolarnosci 270-400 mOsm/kg I pH 6-87"

ODPOWIEDZ:

Nie

PYTANIE NR 13 Cze$¢ nr 2

.Czy Zamawiajacy dopusci hialuronian sodu 1% 1ml, pochodzenia syntetycznego o masie czgsteczkowej 2,3-3,2
min Daltonéw, osmolarnosci 280-400 mOsmy/kg? ”

ODPOWIEDZ:

Nie

PYTANIE NR 14 dotyczy Pakietu nr 2 :

,Czy zamawiajacy dopusci réwniez wiskoelastyk o parametrach wymienionych ponizej:
Stezenie 10 mg/ml (1.0%) hialuronianu sodu (Bio hyalur)
Pochodzenie biofermentacja bakteryjna

Masa czgsteczkowa 2.8-3.2 min Da (min Daltonéw)

Lepkosc 300 000mPa-s

Osmolarnoéc 270-400 mQOs/kg

pH6.8do 7.6

Temperatura przechowywania 2°-25°C

Objetos¢ amputkostrzykawki 1,0ml, kaniula 27G

Wstrzykiwany do komory przedniej przy zabiegu fakoemulsyfikacji ”
ODPOWIEDZ:

Nie

PYTANIE NR 15 dotyczy Pakietu nr 3:

.Czy zamawiajgcy dopusci réwniez wiskoelastyk o parametrach wymienionych ponizej:
Stezenie 3 % hialuronian sodu + 4 % chondroitynosiarczan sodu (Bio hyalur LVD)
Lepkos¢ 20 000- 60 000mPa-s

Osmolarno$é¢ 285-365 mOs/kg

pH6.5do 7.6

Temperatura przechowywania 2°-8°C

Objetosc amputkostrzykawki 1,0ml, kaniula 27G "

ODPOWIEDZ:

A~



PYTANIE NR 16 dotyczy Pakietu nr 9:

.Czy zamawiajacy dopusci bekit pakowany po 10 sztuk? "
ODPOWIEDZ:

Tak

PYTANIE NR 17 dotyczy Pakietu nr 14:

.Czy zamawiajgcy opusci réwniez wiskoelastyk z kaniulg 23G o lepkosci 400 000 mPas, masa czasteczkowa 1.0-
1.8 min Da oraz Ph: 6.8-7.4? "

ODPOWIEDZ:

Nie

PYTANIE NR 18 Cze$é nr 3:

.Zwracamy sie z pro$hg o dopuszczenie w czesci nr 3 plynu wiskoelastycznego dyspersyjnego do
fakoemulsyfikacji w sterylnym blistrze o masie czgsteczkowej NaHa >500 000 siarczan chondroityny ~ 22 500,
przy zachowaniu pozostatych parametréw., ”

ODPOWIEDZ:

Tak

PYTANIE NR 19

,Czy Zamawiajgcy zgodzi sie na przyjecie §4 ust. 5 umowy w nastepujacym brzmieniu: ~Zamawiajgcy zastrzega
sobie prawo niewykonania umowy w peinym zakresie, Jjednak nie mniejszym niz 80%."?

Uzasadnienie:

Zagwarantowanie Wykonawcy poziomu realizacji umowy na poziomie nizszym niz 80% uniemozliwia mu rzetelng
ocene ryzyka i przedtozenie oferty jak najkorzystniejszej dla obu stron.

ODPOWIEDZ:

Nie

PYTANIE NR 20

.Czy Zamawiajacy zgodzi sie na dodanie w §4 ust. 8 umowy kolejnego zdania w nastepujacym brzmieniu: ,Zakup
u innego dostawcy jest dopuszczalny tylko wéwczas, gdy brak terminowej dostawy wynika z winy Wykonawcy.”?
Uzasadnienie:

Zakup zastepczy powinien byé mozliwy tylko wowczas, gdy brak dostawy wynika z okolicznoéci, za ktére
odpowiedzialno$¢ ponosi Wykonawca.

ODPOWIEDZ:

Nie

PYTANIE NR 21

.Czy Zamawiajgcy zgodzi sie na przyjecie §5 ust. 6 umowy w nastepujgcym brzmieniu: ,Strony umowy ustalaja,
Zze na opakowaniach zbiorczych beda znajdowac sie nastepujgce informacje: nazwa producenta, nazwa
asortymentu, termin przydatnosci do uzycia, chyba ze przepisy powszechnie obowigzujgce stanowig inaczej.”?
Uzasadnienie:

TreSci umieszczane na opakowaniach wyrobow medycznych regulujg przepisy powszechnie obowigzujgce,
Wykonawca ma bardzo ograniczona swobode dowolnego ustalania ich zakresu.

ODPOWIEDZ:

Tak

PYTANIE NR 22

.Czy Zamawiajgcy zgodzi sie na przyjecie §5 ust. 9 umowy zdanie drugie w nastepujgcym brzmieniu: ,Czas na
rozpatrzenie reklamacji nie moze byc diuzszy niz 5 dni roboczych liczac od dnia powiadomienia o brakach
flosciowych lub 5 dni roboczych liczac od dnia dorgczenia Wykonawcy reklamowanego asortymentu — w
przypadku reklamacji jakosciowej.”?

Uzasadnienie:

Termin na rozpatrzenie reklamac;ji jakosciowej powinien biec od dnia doreczenia reklamowanego towaru do
Wykonawcy. W przeciwnym wypadku Wykonawca nie ma mozliwosci naocznego zbadania reklamowanego
asortymentu.

ODPOWIEDZ;

Tak

PYTANIE NR 23

.Czy Zamawiajgcy zgodzi sie na przyjecie §6 ust. 11 2 umowy w nastepujacym brzmieniu: ~Zamawiajgcy jest
uprawniony do zadania od Wykonawcy kar umownych w nastepujgcych przypadkach i wysokosci:

a) za przekroczenie terminu dostawy w wysokosci 0,1% ceny netto dostawy za kazdy dziers zwioki,

b) za przekroczenie terminu dostarczenia dokumentéw o ktérych mowa w § 5 ust. 3 w wysokosci 0,1% ceny netto
niezrealizowanei nzaéri imnuans



c) za odstgpienie od Umowy ktérejkolwiek ze Stron z winy Wykonawey w wysokosci 10% ceny netto
niezrealizowanej czesci Umowy.

2. tgczna wysoko$¢ kar umownych naliczonych zgodnie z ust. 1, ograniczona jest do 10% ceny netto Umowy, o
ktérej mowa w § 2 ust. 1 lit. a., a w przypadku zwioki w danej dostawie — 10% wartosci netto danej dostawy.”?
Uzasadnienie:

- Zgodnie z art. 28 ustawy PZP wartoéé netto stanowi wysokos$c zobowigzania, a wigc kary umowne powinny by¢
naliczane od tef wartosci;

- Kara umowna za odstapienie powinna by¢ naliczana w oparciu o wartos¢ jeszcze niezaméwionego asortymentu,
w przeciwnym wypadku miafaby te samag wysokosc bez wzgledu na stopien realizacji umowy;

- Gérny limit naliczania kar umownych powinien byc ustanowiony osobno dla danego zaméwienia, w przeciwnym
wypadku kara umowna mogfaby przekroczy¢ warto$é dostawy: "

ODPOWIEDZ:

Nie

PYTANIE NR 24

.Czy Zamawiajgcy zgodzi sie na wykreslenie z §6 umowy ustepu nr 5?

Uzasadnienie:

Stosownie do przepisu art. 15r" ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczegdlnych rozwigzaniach zZwigzanych
z zapobieganiem, przeciwdziataniem i zwalczaniem COVID-19, innych choréb zakaZnych oraz wywofanych nimi
sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r., poz. 374 ze zm.), w okresie obowigzywania na terytorium RP stanu

epidemii nie jest mozliwe dokonywania potraceri naleznosci zaistniatych w zwigzku z realizacja umow zawartych
na podstawie ustawy PZP, "

ODPOWIEDZ:
Nie

PYTANIE NR 25

.Czy Zamawiajgcy zgodzi sie na przyjecie §7 ust 3 umowy w nastepujgcym brzmieniu: ,Zamawiajgcemu
przystuguje prawo odstapienia od niezrealizowanej czesci Umowy w przypadku trzykrotnego istotnie
nienalezytego jej wykonywania przez Wykonawce z jego wytgcznej winy, po uprzednim pisemnym wezwaniu
do zaprzestania naruszen lub wykonania okreslonych dziatar pod rygorem odstgpienia od Umowy i wyznaczeniu
dodatkowego, odpowiedniego terminu na usunigcie naruszer lub podjecie okreSlonych dziafan."?

Uzasadnienie:

- Przedmiotem umowy jest sukcesywna dostawa towaréw. Odstagpienie powinno wigc by¢ dopuszczalne tylko w
stosunku do jeszcze jej niezrealizowanej cze$ci;

- Odstapienie od umowy powinno by¢ ostatecznoscia dopuszczalng dopiero w przypadku powtarzajgcych sie
uchybien, za ktére wylgczng odpowiedzialno$é ponosi Wykonawca; "

ODPOWIEDZ:

Nie

PYTANIE NR 26

.Czy Zamawiajacy zgodzi sig na wykreslenie z §7 umowy ustepu nr 4?

Uzasadnienie:

Kupujacy nie powinien mie¢ prawa do odstapienia od umowy w przypadku zmiany zasad jego wspéipracy z NFZ,
Sprzedawca nie ma zadnego wptywu na te relacji ani na sytuacje Kupujacego. Skoro Kupujgcy chce zawrzeé
umowe, to znaczy, ze dysponuje $rodkami finansowymi na jej realizacje.

ODPOWIEDZ:

Nie

PYTANIE NR 27

.Czy Zamawiajgcy zgodzi sie na dodanie do projektu umowy kolejnego paragrafu w nastepujacym brzmieniu:
,Dopuszcza sie zmiany umowy, gdy wystapi istotne ograniczenie mozliwosci wykonania przedmiotu umowy lub
niemozliwosci wykonania przedmiotu umowy, z przyczyn powstatych w czasie stanu epidemii w rozumieniu art.
2 pkt 22 Ustawy o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakazer i chordb zakaZnych u ludzi z dnia 5 grudnia 2008 r.
ogfoszonego z powodu COVID-19, zwigzanych z wprowadzeniem nowych, bardziej restrykcyjnych zakazéw,
nakazow, ograniczeri w aktach normatywnych w stosunku do stanu istniejacego na dzieri skfadania ofert
dotyczacych epidemii COVID-19 lub wydania po terminie sktadania ofert decyzji administracyjnych lub poleceri
dotyczgcych stron umowy przez wilasciwe organy administracji.”?

Uzasadnienie:

Sprzedawca prosi o dodanie kolejnego postanowienia z uwagi na obecng sytuacje wywotang pandemia
koronawirusa SARS-CoV-2 wywofujgcego chorobe COVID-19 i zwigzane z nig mozliwe zmiany na rynku, mogace
spowodowac dodatkowe koszty po stronie Sprzedawcy, na ktére Sprzedawca nie ma wplywu i ktérych Strony —
nawet w chwili obecnej dzialajac z nalezyta starannoscia — nie 58 w stanie przewidziec.”

ODPOWIEDZ:
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